
SMLOUVA O DÍLO
/uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku/

mezi

ENKI, o.p.s.
sídlem Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

IČ.25173154
zapsaná v obchodním rejstříku KS Č. Budějovice oddíl O, vložka 22, 

jejímž jménem jedná doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc, ředitel společnosti
dále jen „zhotovitel

a

Město Soběslav
sídlem náměstí Republiky 59/I, 392 01 Soběslav,

IČ:00252921, DIČ: CZ00252921, 
jehož jménem jedná Ing Jindřich Bláha, starosta města 

dále jen „objednatel'

společně dále jen „smluvní strany'1 
o obsahu jak následuje:

I.
Předmět a účel smlouvy

1.1 Smluvní strany sjednaly na základě úplného konsensu o níže uvedených ustanoveních, 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecné závazných právních předpisu, a to 
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu.

1.2 Předmětem této smlouvy je dvoustranný vztah mezi zhotovitelem a objednatelem, 
jehož obsahem jsou práva a povinnosti smluvních stran související se zhotovením díla.

1.3 Účelem této smlouvy je právní úprava předmětu této smlouvy v souladu s vůlí 
smluvních stran a příslušnými obecně závaznými právními předpisy tak, aby každá 
smluvní strana nadále jednala ve všech záležitostech souvisejících s předmětem 
smlouvy při nejvyšší míře právní jistotou.

Předmět díla

2.1 Zhotovitel se za podmínek dále v této smlouvě uvedených zavazuje zpracovat a předat 
objednateli Metodiku popisů prací v přípravě biotopů a stanovišť a Metodiku 
sběru jedinců, jejich transportu, deponace, vypouštění vyhodnocení nebezpečí 
genetického ovlivnění populací v nové lokalitě a všech dalších souvisejících 
činností (dále jen „dílo), a to v souvislosti s akcí „Rybník Nový u Soběslavi - posílení 
přirozené funkce krajiny", a objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla 
dohodnutou cenu.

Stránka 1 z 3



III.
Provedení a předání díla

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí nejpozději do 
31.12.2017, a v téže lhůtě je povinen předat jej objednateli, který je povinen řádně 
dokončené dílo převzít.

3.2 Při provádění díla je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

3 3 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat při zpracování předmětu díla podmínky 
rozhodnutí Krajského úřadu České Budějovice, odboru životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví ze dne 23.3.2017, stejně jako další podmínky orgánů přírody a krajiny a 
především AOPK České Budějovice. Stejně tak respektovat a doplnit do předmětu díla 
případné připomínky těchto institucí. •

IV.
Cena za dílo

4.1 Cena provedení díla (viz bod 2.1) byla smluvními stranami stanovena dohodou ve 
výši 150 000,- Kč (slovy: "stopadesát tisíc korun českých”) plus DPH. Cenu je 
zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli nejdříve v den odevzdání předmětu díla 
objednateli.

4.2 Objednatel je povinen zhotoviteli uhradit platbu na základě této smlouvy formou
bankovního převodu na účet č. vedeného u Komerční banky,
pobočka Třeboň.

4.3 Pokud není stanoveno smluvními stranami jinak, je splatnost faktury vystavené 
zhotovitelem 14 kalendářních dní ode dne vystavení V případě nedodržení data 
splatnosti uvedeného na faktuře je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení v dohodnuté, resp zákonné výši a smluvní pokutu (byla-li sjednána)

V.
Odpovědné osoby

5.1 Za zhotovitele v souvislosti s touto smlouvou oprávněna jednat:
Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc, ředitel ENKI, o.p.s , pokorny@enki.cz

5.2 Za objednatele je v souvislosti s touto smlouvou oprávněn jednat:
Ing. Mane Staňková, vedoucí OŽP MěÚ Soběslav, stankova@musobeslav cz

Obecná ustanovení

7.1 Objednatel souhlasí stím, aby zhotovitel dle své úvahy použil údaje týkající se této 
smlouvy o dílo, a to zejména obchodní firmu zákazníka a specifikaci předmětu díla 
(výše nákladů a dotace apod.), v souvislosti se svou presentací v rámci své činnosti, a 
dále souhlasí stím, aby zhotovitel tyto údaje zařadil do svých veřejně přístupných 
obchodních referencí.

Stránka 2 z 3



7.2 Zhotovitel se zavazuje uchovat dokumentaci k předmětu plnění smlouvy po dobu 10 let 
ode dne podpisu smlouvy a poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu 
nezbytné podklady a informace týkající se dodavatelských činností souvisejících 
s projektem objednatele.

7.3 Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnost zveřejnit Memorandum v registru smluv splní objednatel.

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

7.5 Veškeré dodatky a změny této smlouvy musí být činěny v písemné formě a musí být 
odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o jejím obsahu, a v tomto 
smyslu také nahrazuje všechny předchozí dohody, ujednání, sliby anebo prohlášení.

8.2 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz shody o její formě i 
obsahu připojují své podpisy.

^ /If 'í/l 9*0 ^

Stránka 3 z 3




